

Dönem : 1
Toplantı : 2

MİLLET MECLİSİ S. Sayısı : 256

Ceza evleri inşası için gelecek yıllara geçici yüklenmelere girişilmesine ve istikraz akdine dair kanun tasarısı ve Adalet ve Plân komisyonları raporları (1/434)

T. C.

Başbakanlık

Kanunlar ve Kararlar

Tetkik Dairesi

Sayı : 71 - 2002/1264

10 . 4 . 1963

MİLLET MECLİSİ BAŞKANLIĞINA

Adalet Bakanlığınca hazırlanan ve Türkiye Büyük Millet Meclisine arzı Bakanlar Kurulunca 1 . 4 . 1963 tarihinde kararlaştırılan «Ceza evleri inşası için gelecek yıllara geçici yüklenmelere girişilmesine ve İstikraz Akdine dair kanun tasarısı» ve gerekçesi ilişik olarak sunulmuştur.

Gereğinin yapılmasını rica ederim.

İsmet İnönü
Başbakan

G E R E K Ç E

Ceza evlerinin bina durumu üzerinde ehemmiyetle durulması gereken mühim ve acil bir mesele haline gelmiştir. Filhakika sayısı 613 ü bulan infaz müesseselerinin 275 i ıslah esasına dayanan bir infaz sistemi tatbikine elverişli olmaktan sarfınazar en basit sağlık şartlarının teminine imkân veremeyecek derecede harap, güneş görmeyen gayrisihhi binalardan ibarettir.

Bu halin senelerden beri tasfiye ve ıslahına maddi imkân bulunamamış olması, imparatorluktan devir alınan bu kötü mirasın maddi ve manevi bütün mahzurlarını gün geçtikçe artırmaktadır.

İnşa maksatlarına göre ekserisi uzun müddet kullanılıp ömrünü ikmâl ettikten sonra hapishane ittihaz edilmiş olan binaların durumu üzerinde yapılan incelemelerin verdiği neticelere göre; baraka, harap ev, harap hükümet konağı, inşa maksadı belli olmayan bina, han, dükkân, kilise, medrese, cami, depo, mektep, karakol, kahvehane, bodrum kat, ahır, otel, ambar, kışla, belediye binası, hastane, misafirhane, ardiye, böcekخانه, askerlik şubesi, tavla, adliye dairesi, hususi muhasebe binası, gazhane, hamam, mandıra, kale, tabakhane, sevkiyat koğuşu ve cephanelik gibi duvarları rutubetten dökülen bu izbelerde binlerce mevkuf ve mahkûm aylar ve yıllarını geçirmek mecburiyetinde dirler. Buralarda her nevi hürriyeti bağlayıcı ceza, garbın çok evvel terk ettiği (müşterek hapis sistemine göre) infaz edilmektedir.

Senede 250 - 300 arasında değişen firar vakaları ile öldürme, yaralama, öldürmeye teşebbüs gibi hâdiselerin vukuuna gayrimazbut ve tedbir almaya gayrimüsait bulunan bu binalar, birinci derecede âmil olmaktadır.

Bugün hürriyeti bağlayıcı cezanın infazı, suçlunun ıslahı ve cemiyet hayatına yeniden intibak ettirilmesi maksat ve gayesi etrafında toplanır.

İnfazda, ıslah ve terbiyeye vasıl olabilmek için yalnız cezanın çektirilmesiyle iktifa edilemez. Mahkûmun yeni bir suç işlemesini önleyici tedbirlerin de alınması icap eder. Halbuki; hiç bir tasnif yapılması bahis mevzuu dahi edilmeyen binalarda bu kabil tedbirlerin alınmasına imkân hasil olmamaktadır.

Bundan başka, mahkûm ve mevkuf, kendisini emniyette telâkki etmediği için, evvelce silâh taşımadığı halde ceza evine girdikten sonra silâh tedarikine, nefsinin müdafaa vasıtalarını ihzara mecburiyet duymakta ve harap binaların koğuşlarında silâhlarını saklamak imkânlarını bulabilmektedirler.

Halen inşaları zaruri olan, biner kişilik 8 aded bölge ceza evi 17 aded 300 er kişilik (E) tipi, 16 aded 150 şer kişilik merkez ceza evi, 9 aded 100 er kişilik, 40 aded 60 kişilik, 193 aded 24 er kişilik olmak üzere cem'an 275 ceza evi için bölge ceza evleri hariç takriben 200 000 000 liraya ihtiyaç bulunmaktadır. Her sene bütçe ile alınan tahsisatla bu ihtiyacın karşılanmasına bittabi imkân görülmediği gibi 5 yıllık kalkınma plânında yer alan bu mevzu muhassas 110 000 000 liralık ödenek te kifayetsiz görülmektedir.

Bugün ahlak ve sıhhat üzerinde çok menfi tesir ve muzır neticeler tevlieden bu iptidai ve kanunsuz infaz şeklinin ıslâhı, ceza infazı sahasında şâmil ve müessir bir inkılâp yapılması zamanı gelmiştir.

Bu mühim işin başarılması, toplu ve kâfi bir paraya mütevakkıf bulunduğu için 2548, 3757 sayılı kanunlarla, iera dairelerince miktar ve kıymeti muayyen olan ilâmlı ve ilâmsız alacaklardan tahsil haremının yarısı nisbetinde alınan harçlarla, mahkûmların iktidarı olanlarından yiyecek bedellerinin tahsili suretiyle elde edilecek paralar karşılık gösterilmek ve faizi de umumi bütçeden ödenmek üzere millî bankalardan istikraz akdi ve bu yolda gelecek yıllara geçici yüklenmelere girişilmesi muvafık görülmüş ve ilişik Kanun tasarısı bu maksatla hazırlanmıştır.

Adalet Komisyonu raporu

Millet Meclisi
Adalet Komisyonu
Esas No. 1/434
Karar No. 72

31.5.1963

Yüksek Başkanlığa

Ceza evleri inşası için gelecek yıllara geçici yüklenmelere girişilmesine ve istikraz akdine dair kanun tasarısı, ilgili bakanlık temsilcilerinin iştirakiyle Komisyonumuzda görüşüldü :

Gereğede de tafsilen belirtildiği veçhile işbu tasarı Komisyonumuzca da uygun mütalâa olunarak aynen kabul edilmiştir.

İvedilikle görüşülmek üzere,

Havalesi gereğince Bütçe ve Plân Komisyonuna tevdi buyurulmak üzere Yüksek Başkanlığa sunulur.

Adalet Komisyonu Başkanı	Başkanvekili		
Denizli	Erzurum	Çorum	Çanakkale
H. Oral	N. Diler	A. Güler	B. Arat
		İmzada bulunamadı	
Elâzığ	İstanbul	Kars	Kayseri
N. Güray	S. Vardarlı	L. Aküzüm	A. Aras
Konya		Siirt	
S. Aytan		C. Aydın	
İmzada bulunamadı			

Bütçe ve Plân Komisyonu raporu

Millet Meclisi
Bütçe ve Plân Komisyonu
Esas No. 1/434
Karar No. 94

11 . 6 . 1963

Millet Meclisi Yüksek Başkanlığına

Ceza evleri inşası için gelecek yıllara geçici yüklenmelere girişilmesine ve istikraz akdine dair kanun tasarısı ve Adalet Komisyonu raporu komisyonumuza havale edilmiş olmakla, ilgili Hükümet temsilcilerinin iştirakiyle tetkik ve müzakere edildi :

Sayısı 613 ü bulan ve 275 i her türlü ıslah esasına dayanmayan, sağlık şartlarına hiç uymayan gayrisihhi binalardan ibaret olan bu ceza evlerinin ıslahı gerekmektedir.

Hürriyeti bağlayıcı cezanın infazı, suçlunun ıslahı ve cemiyet hayatına yeniden intibak ettirilmesi maksat ve gayesi etrafında toplanan bu teşebbüs;

Bu mühim işin başarılması, toplu ve kâfi bir paraya mütevakkıf bulunduğu için 2548, 3757 sayılı kanunlarla, iera dairelerince miktar ve kıymeti muayyen olan ilâmlı ve ilâmsız alacaklardan tahsil olunan % 2 si ve kıymeti muayyen olmayan ilâmların icrasında tahsil harcının yarısı nisbetinde alınan harçlarla, mahkûmların iktidarı olanlarından yiyecek bedellerinin tahsili suretiyle elde edilecek paralar karşılık gösterilmek ve faizi de umumi bütçeden ödenmek üzere millî bankalardan istikraz akdi ve bu yolda gelecek yıllara geçici yüklenmelere girişilmesine dair hazırlanan kanun tasarısı komisyonumuzca da yerinde görülerek aynen kabul edilmiştir.

Öncelik ve ivedilikle görüşülmek ve Genel Kurulun tasvibine arz edilmek üzere Yüksek Başkanlığa sunulur.

Başkan V. Balıkesir F. İslimiyeli	Sözcü Ordu A. H. Onat	Kâtip Yozgat V. Uyar	Artvin S. O. Avcı
Aydın O. Apaydın	Aydın İ. Sezgin	Çanakkale Ş. İnan	Elâzığ Ö. F. Sanaç
Giresun İ. E. Kılıçoğlu	Gümüşane S. Savacı	Kırşehir A. Bilgin	Konya İ. Baran
Sakarya N. Bayar İmzada bulunamadı	Siirt A. Yaşa	Sinap M. Alicanoğlu	Trabzon A. Şener

HÜKÜMETİN TEKLİFİ

Ceza evleri inşaatı için gelecek yıllara geçici yüklenmelere girişilmesine ve istikraz akdine dair kanun tasarısı:

MADDE 1. — Cezaevleri inşaatı için senelik ödeme miktarı 5 000 000 lirayı geçmemek üzere 15 000 000 liraya kadar gelecek yıllara geçici yüklenmelere girişmeye Adalet Bakanı ve bu ödenekleri karşılamak üzere millî bankalardan istikraz akdine Maliye Bakanı yetkilidir.

MADDE 2. — Birinci madde gereğince yapılacak istikrazın itfa taksitleri 2548, 3757 sayılı kanunlarla sağlanan gelirden, faizleri genel bütçeye konulacak ödenekten verilir.

MADDE 3. — Bu kanun yayımı tarihinde yürürlüğe girer.

MADDE 4. — Bu kanun hükümlerini Adalet ve Maliye Bakanları yürütür.

1 . 4 . 1963			
	Devlet Bakanı ve Başbakan Yardımcısı	Devlet Bakanı ve Başbakan Yardımcısı	Devlet Bakanı ve Başbakan Yardımcısı
Başbakan <i>İsmet İnönü</i>	<i>E. Alican</i>	<i>H. Dinçer</i>	<i>T. Feyzioğlu</i>
Devlet Bakanı <i>A. Ş. Ağanoğlu</i>	Devlet Bakanı <i>R. Aybar</i>	Devlet Bakanı <i>N. Öktem</i>	Adalet Bakanı <i>A. K. Yörük</i>
Millî Savunma Bakanı <i>İ. Sancar</i>	İçişleri Bakanı <i>H. O. Bekata</i>	Dışişleri Bakanı <i>F. C. Erkin</i>	Maliye Bakanı <i>F. Melen</i>
Millî Eğitim Bakanı <i>Ş. R. Hatipoğlu</i>	Bayındırlık Bakanı <i>İ. Seçkin</i>	Ticaret Bakanı <i>M. Ete</i>	Sa. ve So. Y. Bakanı <i>Y. Azizoglu</i>
Güm. ve Tekel Bakanı <i>O. Öztrak</i>	Tarım Bakanı <i>M. İzmen</i>	Ulaştırma Bakanı <i>R. Öçten</i>	Çalışma Bakanı <i>B. Ecevit</i>
Sanayi Bakanı <i>F. Çelikbaş</i>	Ba. - Ya. ve Turizm Bakanı <i>C. T. Karasapan</i>	İmar ve İs. Bakanı <i>F. K. Gökay</i>	